
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 7a del 07.03.2022 

 
Oggetto: Digitalizzazione servizi. 

  
 

 

 

Il giorno 7 del mese di marzo dell’anno 2022 alle ore 20:30 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

. 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

Considerato che occorre provvedere ad un adeguamento della gestione dei servizi e delle 
procedure all’interno del Comitato attraverso un sistema di digitalizzazione degli stessi. 

 
Atteso che tutte le attività del Comitato devono rispondere a requisiti di trasparenza e di 

tracciabilità, così come previsto in particolare dal regolamento sulla trasparenza ed i controlli; 
 

Si è così provveduto, come da delega del Consiglio alla Presidente, non solo ad una indagine di 
mercato, ma anche un confronto con altri Comitati sull’utilizzo di un software disegnato sulle nostre 
esigenze , in materia di trasporti sanitari, servizi in convenzione e privati, utilizzo delle risorse umane , 
tenendo conto dell’impianto normativo e del Codice del terzo settore; la scelta è caduta sulla piattaforma 
MAMBU che oltre ai servizi gestisce al meglio l’Ufficio Soci, la Segreteria, le statistiche, la valutazione 
dei dati, il collegamento con la piattaforma SIRTE regionale; 
 

Dopo una breve discussione circa il periodo di “rodaggio” con contestuale utilizzo dell’attuale 
sistema cartaceo (circa due mesi); 
 

Il Consiglio senza osservazioni ed all’unanimità approva la proposta della Presidente; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di provvedere alla digitalizzazione dei servizi di CRI Comitato di Ascoli Piceno; 
2) Di acquistare il gestionale MAMBU dalla Ditta omonima con Sede Legale: Via Mameli 15 - 

42123 Reggio Emilia (P. Iva e C. Fisc: 02955720350) che, tra l’altro, ha le seguenti 
caratteristiche: 

 Risponde alle nuove normative europee sulla privacy (Reg. UE 679/2016). 

 Permette l’esportazione dati verso contabilità (Spring -Esatto - Sicom) 

 Permette collegamento a software Centrali operative (EmmaWeb – SIRTE) 

 Collegabile ai software di fatturazione elettronica in cloud; 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

3) Di prevedere la formazione per i dipendenti che avranno la priorità nell’utilizzo, da 
estendere successivamente ai volontari; 

4) Di accettare le condizioni economiche contrattuali proposte dalla citata Ditta per un importo 
di €. 2549,80 oltre IVA annuale; 

5) Che la spesa trova capienza nel bilancio del corrente esercizio; 
 

6) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 
 

Il segretario Verbalizzante        Il Presidente 

Loredana Borraccini       Cristiana Biancucci 

 


